
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 4 
k VZ Dodávky léčivých přípravků pro spol. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

Vysvětlení a změny zadávací dokumentace na podkladě žádosti dodavatele  

Zadavatel obdržel dne 28. 2. 2019 od dodavatelů žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„Zákon“).  

Dotaz č. 1:   

 
Zadavatel uvádí v čl. 12.2 smlouvy k výše uvedené veřejné zakázce: 
„Prodávající se zavazuje v případě vzniku škody v souvislosti s touto smlouvou učinit veškerá 
opatření a vyvinout maximální úsilí k tomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění z pojištění 
dle odst. 12.1. této smlouvy přímo Kupujícímu, a nebude-li to možné, zavazuje se Prodávající 
vyplatit Kupujícímu pojistné plnění z pojištění dle odst. 12.1. této smlouvy bezodkladně po 
obdržení plnění od pojistitele. Prodávající se zavazuje předložit Kupujícímu do třiceti (30) dnů 
od podpisu této smlouvy prohlášení pojistitele, u něhož má sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozní činností ve smyslu odst. 12.1. této smlouvy, že v případě 
škodní události vyplatí pojistné plnění přímo poškozené osobě.“ 
 
Může zadavatel zvážit vypuštění tohoto odstavce, vzhledem k tomu, že pojistné plnění je 
vypláceno na základě konkrétních podmínek v pojistné smlouvě a navíc druhá věta tohoto 
článku (týkající se prohlášení pojistitele) není v souladu s první větou tohoto článku? 
 
Vysvětlení Zadavatele:   
 

Návrh dodavatele na změnu smluvních nebo obchodních podmínek veřejné zakázky 
nepovažuje Zadavatel za žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona. 
Přesto Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele, a Zadavatel 
ve vztahu k danému požadavku nebude přistupovat ke změně. Zadavatel dále vysvětluje, že 
povinnost k předložení prohlášení pojistitele, u něhož má dodavatel sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností ve smyslu odst. 12.1. smlouvy, že v 
případě škodní události vyplatí pojistné plnění přímo poškozené osobě, se vztahuje pouze na 
ty případy pojistných smluv, ve kterých je taková pojistná podmínka sjednána. Pokud 
pojistitel není vázán povinností vyplacení pojistného plnění přímo poškozené osobě, 
dodavatel předmětné prohlášení pojistitele předkládat nemusí.    
 
Dotaz č. 2:   
 
Zadavatel uvádí v části 3 Přílohy č. 3, že požaduje předložení Seznamu výdejních míst Kupujícího - 

místa dodání Zboží. Dovolujeme si Zadavatele zdvořile požádat o specifikaci těchto míst, aby bylo 

možné je doplnit do smlouvy. 



Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele provádí doplnění zadávací dokumentace ve smyslu § 99 

odst. 1 Zákona.  

Zadavatel doplňuje Přílohu č. 3 rámcové kupní smlouvy, část 3  – Seznam výdejních míst Kupujícího – 

místa dodání Zboží.  

Dodavatel bez možnosti změny této části Přílohy č. 3 tuto přiloží jako součást podepsané Přílohy č. 3 

rámcové kupní smlouvy ve své nabídce.  

 
 
Dotaz č. 3:   

 
Zadavatel dále v Příloze č. 1 požaduje: 
Název : Kód produktu: Kód VZP: Sazba DPH: Závoz MJ Poč. jedn. v bal.: Cena 
bez DPH Cena s DPH 
 
Kód produktu a kód VZP se standardně u léčiv neuvádí, bude zadavatel akceptovat uvedení kódu 
SUKL, bez uvedení kódu produktu? 
 
Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele provádí změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 99 

odst. 1 Zákona.  

Zadavatel mění Přílohu č. 1 rámcové kupní smlouvy - seznam Zboží.  Zadavatel v tabulce této přílohy 

odstranil sloupec označený jako „Kód produktu“, a dále sloupec označený jako „Kód VZP“ nahradil 

sloupcem označeným jako „Kód SUKL“. 

Dodavatelé předloží vyplněnou a jimi podepsanou Přílohu č. 1 rámcové kupní smlouvy - seznam Zboží 
ve znění Zadavatelem provedených změn jako součást své nabídky,  a to na základě 
dodavatelem  předložené kalkulace nabídkové ceny v jeho nabídce dle Přílohy č. 3 
Zadávací dokumentace – Technická specifikace.  

Dotaz č. 4:   
 
V Příloze č. 3 rámcové kupní smlouvy, část 1 Dodací podmínky je v odstavcích č. 4, 6 a 7 uvedeno, že 
"Prodávající/Distributor se zavazuje dodat Zboží na příslušná pracoviště/oddělení Kupujícího". 
Tento závazek bohužel není možné podle našeho názoru splnit, protože distribuční povolení 
neumožňuje distributorům, v souladu se Zákonem č. 378/2007 Sb. o léčivech, dodávat přímo na 
pracoviště/oddělení Kupujícího. Za takto stanovených smluvních podmínek je 
Prodávajícím/Distributorům znemožněno se veřejné zakázky zúčastnit. 
Žádáme tímto o úpravu výše uvedených odstavců 4, 6 a 7 a o přesnou specifikaci Seznamu výdejních 
míst Kupujícího - míst dodání Zboží v části 3 Přílohy č. 3 rámcové kupní smlouvy. 
 
Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že termín pracoviště/oddělení je obecným termínem, kterým se 
v režimu této veřejné zakázky rozumí výdejní místa. Těmito výdejními místy jsou lékárny – veřejné 
nebo ústavní, přičemž i lékárna je v obecném smyslu považována za nemocniční pracoviště nebo 



oddělení.  V Příloze č. 3 rámcové kupní smlouvy, část 3 je doplněn Seznam výdejních míst Kupujícího 
– místa dodání Zboží (viz doplnění zadávací dokumentace níže). Zadavatel má za to, že distributoři 
nejsou tímto vysvětlením z tohoto zadávacího řízení vyloučeni. Zadavatel považuje toto vysvětlení za 
dostatečné a nebude přistupovat ke změně příslušných odstavců zadávací dokumentace.   
 
Dotaz č. 5:   
 

Zadavatel v čl. 8.4.4. zadávací dokumentace nazvaném „Nabídková cena“ uvádí, že požaduje 

Účastníkem vyplnit „Cenový model“ pro každou část veřejné zakázky, ke které se vztahuje jeho 

nabídka, přičemž má uvést údaje v českých korunách bez daně z přidané hodnoty, včetně daně z 

přidané hodnoty a dále samostatně vyčíslit daň z přidané hodnoty.  

Účastník má uvést tyto požadované cenové údaje do Krycího listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 2 

této Zadávací dokumentace. 

Požaduje tedy Zadavatel předložit zvlášť Cenový model (který vytvoří Účastník sám dle instrukce v 

zadávací dokumentaci) a zvlášť vyplnění Krycího listu, protože Krycí list ani Technická specifikace 

neobsahuji “kolonku” pro vyplnění údajů v českých korunách bez daně z přidané hodnoty, včetně 

daně z přidané hodnoty a dále samostatně vyčíslení daně z přidané hodnoty tak jak je požadováno 

výše. 

 
Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele provádí doplnění zadávací dokumentace ve smyslu § 99 

odst. 1 Zákona.  

Zadavatel doplňuje Přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Krycí list.  

Zadavatel dále doplňuje Přílohu č. 3 zadávací dokumentace,  – Technická specifikace. 

Tyto přílohy byly doplněny o příslušné sloupce tabulky pro vyčíslení ceny včetně daně z přidané 

hodnoty a vyčíslení samotné částky daně z přidané hodnoty.  

 

Změny lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že provedené změny a doplnění zadávací dokumentace mohou rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, Zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o celou její původní délku. Lhůta pro podání nabídek je tedy do 5. 4. 2019. 

 

 
Vratislav Plaček, obchodní oddělení 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 
5. 3. 2019 
 


